Ita Domini in causa Martin Schwärzens ab una, & Merthen Viduz Galle Schwärzens ab altera parte, ventilata in prefectura Delitiana, Mens. Sept. Anno 1630.

DEFINIT. XXVII.  
*Probatā possessione vel quasi alicujus juris per maiorem partem provinciae, videtur probata possessio etiam in aliis locis ejus provinciae.*

Vulgatum equidem est apud Dd. quod unusquisque tantum intelligatur adeptus & possidente, quantum revera & naturaliter occupavit, Panormit. in cap. cum olim 18. n. 6. ext. de præscr. Jason. in l. 3. in pr. num. 36. ff. de acquir. possess. Bart. & Dd. in l. 1. ff. de itin. act. privat. Schurff. cent. 1. conf. 86. Matth. Wesenbec. part. 4. consult. 194. n. 30. Matth. Coler. conf. 4. n. 44. Joh. Schneidew. ad §. possidere

5. Inst. de interdict. n. 106. † Quia scilicet limitata causa limitatura producit effectum l. cum servo 63. ff. de conter. empt. l. in agris 16. ff. de acqu. rer. domin. † Attamen procedit hoc solummodo in distinctis & separatis: † Secus in cohærentibus vel universitatibus ac Jurisdictioni eidem subjectis. † Finge, probare quem velle possessionem vel quasi certi alicujus Laudemii aliasvè juris: Hic si doceat Laudemii istius perceptionem vel alias juris exercitium in majori provinciæ parte, certè videtur etiam probasse possessionem in reliquis locis & pagis istius provinciæ, uni idemque jurisdictioni subjectis, arg. l. possideri 3. in pr. l. quod meo 18. §. rursum ult. ff. de acquir. possess. Matth. Coler. conf. 34. n. 62. Innoc. in c. cum dilectus 8. n. 3. Extr. de relig. dono. Panorm. vol. 2. conf. 71. n. 3. † Et hoc ipsum est, quod vulgo asserunt Dd. in præscriptione Jurisdictionis per maiorem partem, provinciæ ex longo tempore acquisitæ, tribui præscribenti jus universale in omnibus aliis locis ejus provinciæ, † p̄e aliis videlicet, non existentibus in quasi possessione Jurisdictionis eorum locorum, quæ negantur ad Jurisdictionem pertinere præscribentis, ut tradit plenè Felin. in cap. auditis 15. n. 19. X. de præscript. post Innoc. in c. dilectus 10. extr. de offic. ap. chidias. † Et eatenus possessio & præscriptio, ex tenditur de persona in personam, Joh. Schneidew. in dict. §. possidere 5. n. 106. & 107. Inst. de interdict.

Ita Domini in causa Gebregii Werdmans contra Housen von Dörrig zu Eysenberg / Mens. Decembr. Anno 1635. (Verba sent. Dass Wellgarter bey der possesi vel quasi der gesetzten Lehenswohr / solche von Klägers Mühlen zu fodern / bis so lange in ordinario possessorio oder petitorio ein anders ausgeführt / billich gelassen und geschüchter wird / B. R. W.)